
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 48 

In data 18/06/2019 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: MODIFICA D.G. N. 8 DEL 23/01/2019. AGGIORNAMENTO 
FABBISOGNO DEL PERSONALE.             

 
L’anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di giugno alle ore 18:00 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persona dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n, 8 del 23/01/2019 avente per oggetto 
“Modifica del piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2019-2020-2021”; 
 
Viste le comunicazioni di “collocamento a riposo per inidoneità lavorativa” del dipendente 
B.E.  – cat. B4 – full-time e di “dimissioni” del dipendente V.B. – cat. C5 – part-time al 
50%, con decorrenza 1/7/2019 (ultimo giorno lavorativo 30/6/2019); 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere alla sostituzione dei suindicati dipendenti come 
segue: 

• N. 1 dipendente C.F.L. 20 ore settimanali – cat C1 – messo, istruttore settore 

agricoltura 

• N. 1 dipendente part-time n. 15 ore settimanali – cat. B3 – autista scuolabus 

Considerato che la spesa che l’ente verrà a sostenere per n. 2 dipendenti neoassunti non 
supera la spesa prevista per il dipendente B.E. cat. B4 
  
Ritenuto pertanto di modificare la suindicata deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 
23/01/2019; 
 
Espressi i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi nelle forme di legge, 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di modificare la propria precedente deliberazione n. 8 del 23/1/2019 come segue: 

• collocamento a riposo per inidoneità lavorativa di n. 1 dipendente cat. B4 – full-time 

• accettazione dimissioni di n. dipendente cat. C5  - part-time al 50% 

• assunzione di n. 1 dipendente cat. B3 – part-time al 40% autista scuolabus 

• assunzione di n. 1 dipendente cat. C1 – C.F.L. – part-time 20 ore settimanali 

 

Successivamente con votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 della legge 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dott. Vincenzo CARAFA 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 09/07/2019  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 09/07/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 
_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


